GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

GABINETE DA SECRETÁRIA

EDITAL N. 004/2017 – PSS/DISCENTE/MEDIOTEC/PRONATEC/SEED-AP

A Secretária de Estado da Educação em exercício no uso das atribuições
legais que lhes são conferidas pelo Decreto Estadual n. 2487/2017-GEA, torna
pública as inscrições para seleção, pré-matricula e matrícula de candidatos –
PSS/2017-ALUNO/MEDIOTEC/PRONATEC-SEED, para preenchimento de 2.335
vagas nos Cursos de Educação Profissional Técnica de Nível Médio, na forma
concomitante, de acordo com as condições estabelecidas por este Edital e
seus anexos.

Resolve retificar o ANEXO – I Demonstrativo de Cursos e Vagas do MEDIOTEC

/ 2017 disposto no Edital que rege o Processo.

1) ONDE SE LÊ:

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO (OFERTA PRESENCIAL)

MUNICÍPIO

ESCOLAS DE OFERTA

MUNICIPIOS DE
ABRANGÊNCIA CURSO

CÓDIGO

TURNO VAGAS

MACAPÁ
E.E. BARÃO DO RIO BRANCO
Av. Iracema Carvão Nunes, Centro, Macapá-
AP, 68900-099

MACAPÁ

TÉCNICO EM MEIO
AMBIENTE

TECMA-T
TARDE 25

MACAPÁ CEP GRAZIELA REIS DE SOUZA
Av. Duque de Caxias, 60 – Macapá-AP,
68900-071

MACAPÁ TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL
TECSB--N

NOITE

30

MACAPÁ
CEPAV CÂNDIDO PORTINARI
Av. Cônego Domingos Maltês, 1776 - Santa
Rita, Macapá - AP, 68901-050

MACAPÁ

TÉCNICO EM COMPUTAÇÃO

GRÁFICA

TECC-N
NOITE

30

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO (OFERTA PRESENCIAL)

MUNICÍPIO ESCOLAS DE OFERTA
MUNICIPIOS

CURSO

 TURNO VAGAS

DE ABRANGÊNCIA
CÓDIGO

SANTANA
E.E IGARAPÉ DA FORTALEZA
Av. Rio Matapi, 121 – Igarapé da Fortaleza –
Santana - CEP 68925-000

SANTANA TÉCNICO EM PESCA
TECP-M MANHÃ 60

SANTANA

CENTRO INTEGRADO DE FORMAÇÃO
PROFISSIONAL EM PESCA E AQUICULTURA –
CIFPA
Rodovia Macapá-Mazagão, s/nº -  Distrito de
Ilha de Santana – Santana – CEP 68929-506

SANTANA TÉCNICO EM AGROECOLOGIA

TECAGL-M
MANHÃ 30

SANTANA

CENTRO INTEGRADO DE FORMAÇÃO
PROFISSIONAL EM PESCA E AQUICULTURA –
CIFPA
Rodovia Macapá-Mazagão, s/nº -  Distrito de
Ilha de Santana – Santana – CEP 68929-506

SANTANA TÉCNICO EM AQUICULTURA

TECAQUI-T
TARDE 30

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

GABINETE DA SECRETÁRIA

EDITAL N. 004/2017 – PSS/DISCENTE/MEDIOTEC/PRONATEC/SEED-AP

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO (OFERTA PRESENCIAL)

MUNICÍPIO

ESCOLAS DE OFERTA
MUNICIPIOS

DE ABRANGÊNCIA CURSO
 TURNO VAGAS

CÓDIGO

MAZAGÃO
E.E DOM PEDRO I
Av. Intendente Alfredo Pinto, 538, Mazagão
– AP, 68940-00

MAZAGÃO
TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE
ÁUDIO E VÍDEO

TECPAV 2-N
NOITE  30

VITÓRIA DO

JARI
E.E. MUNGUBA DO JARI
Av. Beira Rio, 473 – Prainha – Vitória do Jari
- AP, 68924-000

VITÓRIA DO JARI TÉCNICO EM DESIGN DE MÓVEIS

TECDM-M

MANHÃ 30

TARTARUGAL

ZINHO

E.E. ALZIRA DE LIMA SANTOS
Rua Getúlio Vargas – Novo I,
Tartarugalzinho - AP, 68909-000

TARTARUGALZINHO
TÉCNICO EM PROCESSOS
FOTOGRÁFICOS

TECPF 2-N

NOITE  30

OIAPOQUE

E.E. JOAQUIM NABUCO
Rua Lélio Silva, 719 – Oiapoque -AP, 68980-
000

OIAPOQUE TÉCNICO EM ARTESANATO
TECART-N

NOITE 30

´

 INSTITUTO FEDERAL DO AMAPÁ – IFAP (OFERTA EAD)

MUNICÍPIO ESCOLAS DE OFERTA
MUNICIPIOS

DE
ABRANGÊNCIA

CURSO
 TURNO VAGAS

CÓDIGO

Macapá

INSTITUTO FEDERAL DO AMAPÁ - CAMPUS
MACAPÁ
Rodovia BR 210 Km 3, s/n. Bairro Brasil Novo,
CEP: 68.909-398

Macapá

TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA
INTERNET

TECIPI 2-M
MANHÃ 50

Pedra Branca
do Amapari

CAMPUS PEDRA BRANCA DO AMAPARI
Rua Francisco Dutra, s/n - Centro
CEP:68945000

Santana

Pedra Branca
do Amapari

TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA
INTERNET

TECIPI 5-T TARDE 50

LEIA-SE

 SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO (OFERTA PRESENCIAL)

MUNICÍPIO ESCOLAS / ENDERÇO DE OFERTA
MUNICIPIOS DE

 ABRANGÊNCIA
CURSO

CÓDIGO TURNO VAGAS

MACAPÁ
E.E. BARÃO DO RIO BRANCO
Av. Iracema Carvão Nunes, Centro, Macapá-
AP, 68900-099

MACAPÁ

TÉCNICO EM MEIO
AMBIENTE

TECMA-N NOITE 30

MACAPÁ
CEP GRAZIELA REIS DE SOUZA
Av. Duque de Caxias, 60 – Macapá-AP,
68900-071 MACAPÁ TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL

TECSB--N
NOITE

25

MACAPÁ
CEPAV CÂNDIDO PORTINARI
Av. Cônego Domingos Maltês, 1776 - Santa
Rita, Macapá - AP, 68901-050

MACAPÁ

TÉCNICO EM COMPUTAÇÃO

GRÁFICA

TECG-N
NOITE

30

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

GABINETE DA SECRETÁRIA

EDITAL N. 004/2017 – PSS/DISCENTE/MEDIOTEC/PRONATEC/SEED-AP

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO (OFERTA PRESENCIAL)

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO (OFERTA PRESENCIAL)

MUNICÍPIO

ESCOLAS DE OFERTA
MUNICIPIOS

DE ABRANGÊNCIA CURSO
 TURNO VAGAS

CÓDIGO

MAZAGÃO
E.E DOM PEDRO I
Av. Intendente Alfredo Pinto, 538, Mazagão
– AP, 68940-00

MAZAGÃO TÉCNICO EM TEATRO
TECTAT 2-N

NOITE  25

  VITÓRIA DO
JARI

E.E. MUNGUBA DO JARI
Av. Beira Rio, 473 – Prainha – Vitória do Jari
- AP, 68924-000

VITÓRIA DO JARI TÉCNICO EM DESIGN DE MÓVEIS

TECDM-M

MANHÃ 25

TARTARUGAL

ZINHO

E.E. ALZIRA DE LIMA SANTOS
Rua Getúlio Vargas – Novo I,
Tartarugalzinho - AP, 68909-000

TARTARUGALZINHO
TÉCNICO EM PROCESSOS
FOTOGRÁFICOS

TECPF 2-N

NOITE  25

OIAPOQUE

E.E. JOAQUIM NABUCO
Rua Lélio Silva, 719 – Oiapoque -AP, 68980-
000

OIAPOQUE TÉCNICO EM ARTESANATO
TECART-N

NOITE 25

INSTITUTO FEDERAL DO AMAPÁ – IFAP (OFERTA EAD)

MUNICÍPIO ESCOLAS DE OFERTA
MUNICIPIOS

DE
ABRANGÊNCIA

CURSO
 TURNO VAGAS

CÓDIGO

Macapá

INSTITUTO FEDERAL DO AMAPÁ - CAMPUS
MACAPÁ
Rodovia BR 210 Km 3, s/n. Bairro Brasil Novo,
CEP: 68.909-398

Macapá

TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA
INTERNET

TECIPI 2-M

TARDE 50

Pedra Branca
do Amapari

CAMPUS PEDRA BRANCA DO AMAPARI
Rua Francisco Dutra, s/n - Centro
CEP:68945000

Santana

Pedra Branca
do Amapari

TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA
INTERNET

TECIPI 5-T MANHÃ 50

MUNICÍPIO ESCOLAS DE OFERTA
MUNICIPIOS

CURSO

 TURNO VAGAS

DE ABRANGÊNCIA
CÓDIGO

SANTANA
CENTRO INTEGRADO DE FORMAÇÃO
PROFISSIONAL EM PESCA E AQUICULTURA –
CIFPA
Rodovia Macapá-Mazagão, s/nº -  Distrito de
Ilha de Santana – Santana – CEP 68929-506

SANTANA TÉCNICO EM PESCA
TECP-M MANHÃ 40

SANTANA E.E IGARAPÉ DA FORTALEZA
Av. Rio Matapi, 121 – Igarapé da Fortaleza –
Santana - CEP 68925-000

SANTANA TÉCNICO EM AGROECOLOGIA

TECAGL-M
MANHÃ 40

SANTANA

CENTRO INTEGRADO DE FORMAÇÃO
PROFISSIONAL EM PESCA E AQUICULTURA –
CIFPA
Rodovia Macapá-Mazagão, s/nº -  Distrito de
Ilha de Santana – Santana – CEP 68929-506

SANTANA TÉCNICO EM AQUICULTURA

TECAQUI-T
TARDE 40

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

GABINETE DA SECRETÁRIA

EDITAL N. 004/2017 – PSS/DISCENTE/MEDIOTEC/PRONATEC/SEED-AP

Macapá – AP, 19 de julho de 2017.

Terezinha de Jesus Monteiro Ferreira

Secretária de Estado da Educação em exercício
Decreto nº 2487/2017-GEA